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N:o 32.

Ank. till Riksd. kansli den 1 juni 1908 kl. 3 e. m.

Betänkande, med förslag till den af Riksdagen fastställda bevill- 
ningssummans utgörande.

Sedan summan af den bevillning, som erfordras för fyllande af 
statsverkets behof för år 1909, blifvit på statsutskottets hemställan af 
Riksdagen fastställd till 11,000,000 kronor, åligger det bevillningsut­
skottet att afgifva förslag till denna bevillnings utgörande.

Enligt statskontorets vid Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen 
angående statsverkets tillstånd och behof fogade, den 14 december 1907 
dagtecknade skrifvelse angående inkomstberäkningen för år 1909 har 
bevillningen af fast egendom samt af inkomst utgjort:

år 1901 och 1902 (1901 års bevillning) ............. kronor 7,713,302: —
„ 1903 (1902 års bevillning) ................................ „ 7,949,538: —
„ 1904 (1903 „ „ )   „ 8,877,255: —
„ 1905 (1904 „ „ )   „ 9,446,819:-
„ 1906 (1905 „ „ )   „ 9,853,885: —

Att för åren 1901 och 1902 upptagits 1901 års bevillning, beror, 
enligt hvad statskontoret i sin nyssnämnda skrifvelse erinrat, af det 
förändrade sätt för bevillningens upptagande i riksstaten och räken- 
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skaperna, som på grund af Riksdagens beslut tillämpats från och med 
år 1901.

Beträffande denna inkomsttitel har statskontoret i sin ofvanberörda 
skrifvelse — efter erinran om den vid 1907 års riksdag beslutade om­
läggning af den allmänna bevillningen och af inkomstskatten, hvarmed 
afsågs, att den taxering af inkomst, som i och för dessa båda former 
af beskattning äger rum, skulle' komma att afse det nästföregående årets 
inkomst i stället för, såsom dittills, i regel det löpande årets — vidare 
anfört hufvudsakligen följande. Den bevillning, som skulle utgå på 
grund af taxering under år 1907, enligt bestämmelserna i då gällande 
bevillningsförordning, blef, då bevillningen af fast egendom samt af 
inkomst för år 1906 debiterats med 10,794,682 kronor 87 öre och in­
komsttiteln fortfarande vore stadd i tillväxt, i 1908 års riksstat uppförd 
med ett till 10,900,000 kronor förhöjdt belopp. Stegringstendensen hos 
denna inkomsttitel hade, i likhet med hvad förhållandet varit med in­
komstskatten, under en följd af år visat sig högst betydande, med något 
mer än en half miljon i medeltal årligen. Utan tvifvel komme emel­
lertid de nedåtgående konjunkturerna att äfven härutinnan hafva ett 
ogynnsamt inflytande. Dock borde erinras, att under år 1908 ny fastig­
hetstaxering skulle äga rum äfvensom att själfdeklarationsplikten enligt 
den nya inkomstskatteförordningen erhållit större utsträckning, hvilka 
båda omständigheter efter all sannolikhet komme att bidraga till en 
relativ ökning af skattebeloppen. Då inkomsttiteln år 1906 influtit med 
icke mindre än 9,853,885 kronor och stegringstendensen utgjort 535,146 
kronor per år, funne statskontoret sig kunna föreslå dess upptagande 
i 1909 års riksstat med 11,000,000 kronor.

Af förut omförmälda statsrådsprotokoll öfver flnansärenden in­
hämtas, att chefen för finansdepartementet vid ärendets föredragning 
inför Kung!. Maj:t — efter erinran att i sammanhang med den om­
läggning af bland annat den allmänna bevillningen, som beslöts vid 
1907 års riksdag, bevillningen af fast egendom samt af inkomst på 
grund af 1908 års taxering efter en beräkningsgrund, motsvarande 
hälften af de vanliga skattesatserna, i riksstaten för år 1908 beräknats 
till endast 5,250,000 — vidare anfört, att, sedan under år 1908 den 
förändrade anordningen i fråga om beskattningsåret genomförts, ingen 
anledning förelåge att icke ånyo låta bevillningen utgå efter de vanliga 
skattesatserna. För detta ändamål erfordrades emellertid ändringar i 
bevillningsförordningens bestämmelser rörande skattens belopp, hvarom 
alltså förslag borde framläggas för Riksdagen. Under ofvannämnda 
förutsättning för bevillningens beräknande för år 1909, hvilken äfven



lagts till grund för statskontorets beräkning af denna inkomsttitel, syntes 
densamma tryggt kunna upptagas till det åt statskontoret föreslagna 
beloppet eller 11,000,000 kronor.

Med detta belopp bär ock inkomsttiteln uppförts i förslaget till 
riksstat för år 1909.

Det af Kungl. Maj:t sedermera för Riksdagen framlagda förslag 
till vissa ändringar i bevillningsförordningen har, hvad angår skatte­
satserna, af Riksdagen godkänts.

Enligt det af statskontoret den 10 februari innevarande år upp­
rättade generalsammandrag har bevillningen af last egendom samt af 
inkomst för år 1907 debiterats med 11,988,799 kronor 46 öre.

Med afseende härå anser utskottet ifrågavarande bevillning höra, 
i enlighet med hvad statskontoret hemställt och Kungl. Magt föreslagit, 
i riksstaten för år 1909 upptagas till 11,000,000 kronor.

Under erinran att Riksdagen vid innevarande riksmöte beslutit 
vissa ändringar af 1, 4, 7, 10, 11, 14, 56, 57 och 60 §§ i bevillnings­
förordningen äfvensom af 10 § i den vid förordningen fogade instruk­
tionen för taxeringsmyndigheterna hemställer bevillningsutskottet,

Do) att Riksdagen måtte till uppförande i riks­
staten för år 1909 åtaga sig bevillning af fast egen­
dom samt af inkomst till belopp af 11,000,000 kronor;

2:o) att nu gällande förordning angående bevill­
ning af fast egendom samt af inkomst måtte, med de 
af innevarande Riksdag beslutade ändringarna af 1, 4, 
7, 10, 11, 14, 56, 57 och 60 §§ i förordningen äfven­
som af 10 § i den vid förordningen fogade instruk­
tionen för taxeringsmyndigheterna, antagas att lända 
till efterrättelse till slutet af det år, under hvars lopp 
ny bevillning af fast egendom samt af inkomst varder 
af Riksdagen fastställd; samt

3:o) att Riksdagen måtte, med anmälan att Riks­
dagen stadfäst nu gällande förordning angående be­
villning af fast egendom samt af inkomst med de i 
punkten 2;o) omförmälda ändringar, att lända till 
efterrättelse till slutet af det år, under hvars lopp ny 
bevillning af fast egendom samt af inkomst varder af 
Riksdagen fastställd, i skrifvelse till Kungl. Maj:t an-
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hålla, att Kung! Maj:t täcktes låta utfärda allmän kun­
görelse därom.

Stockholm den 1 juni 1908.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1908.


